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REPUBLIKAE SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES

REKTORI
Nr. 448  Prot. Tirang, mé 06 .62 2024
URDHER
Nr. J  daté_pe .04 2024
"PER

HAPJEN E THIRRJES PER PRANIMET Nii PROGRAMET E STUDIMIT Ti
CIKLIT TE TRETE DOKTORATE NE
“SHKENCA SPORTIVE” DHE “AKTIVITETI FIZIK DHE SHENDETI”
NE UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES

Mbéshtetur né Ligiin Nr. 80/2015, "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet
e Arsimit té¢ Larté né Republikén e Shqipérisé", Vendimin e Ké&shillit t&¢ Ministrave, Nr. 112,
datg 23.02.2018 "Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore "Doktor" dhe té&
standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké "Profesor i Asociuar" dhe "Profesor"”,
Udhézimin Nr. 1, daté 14.1.2020 dhe Udhézimin Nr. 7, daté 31.3.2021, Pér "Dokumentacionin
dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t& Arsimit t& Lart&, degéve
té tyre, njésive kryesore dhe programeve t€ studimit si dhe pér ndarjen ose bashkimin e
institucioneve t€ arsimit t€ lart¢", né€ Rregulloren e Studimeve t€ Doktoratés n& Universitetin e
Sporteve t& Tiranés, n¢ zbatim t&¢ Urdhérave t&€ MAS, Nr.95, daté 25.2.2022 dhe Nr.98, daté
25.2.2022, "Pér riorganizimin e programeve t& studimit té ciklit t€ tret€ Doktorate né€ “Shkenca
Sportive” dhe “Aktiviteti Fizik dhe Shéndeti”’; né€ vijim t& shkresés s¢ MAS “Kthim Pérgjigje”
me nr. 7773/3 Prot., dat€ 02.2.2024 (e rregjistruar né UST me nr.3454/3 Prot., daté 05.2.2024),

URDHEROJ:
1. Hapjen e thirrjes pér pranimet né programet e studimit t& ciklit t& treté¢ Doktorate né:
e “Shkenca Sportive” né€ Fakultetin e Shkencave té Lévizjes

e “Aktiviteti Fizik dhe Shéndeti” né& Fakultetin e Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit.

2. Aplikimet e kandidatéve pér studimet e ciklit t€ treté "Doktoraté" né Universitetin e Sporteve
té Tiranés, do t& kryhen nga data 07.2.2024 deri né datén 07.3.2024.

3. Ky Urdhér i pércillet Njésive Kryesore t& UST-s€, si dhe Drejtoris¢ s¢ Zhvillimit t&
Programeve dhe Dixhitalizimit t&¢ Shérbimeve Akademiko-Shkencore pér publikim.

4. Ky Urdhér hyn né fuqi menjéherg.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirang, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



